

Załącznik
do Uchwały Nr 1776/2024
Zarządu Województwa Opolskiego
z dnia 23 grudnia 2024r.

WNIOSEK

o przyznanie nagrody rocznej dla Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego
Opole dnia .12.2024r
(miejsowość) (data)

Dyrektor Departamentu Infrastruktury i Gospodarki
Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego
(nazwa wnioskodawcy)

Zarząd Województwa Opolskiego
(w miejscu)
(adresat Wniosku)

Wnoszę o przyznanie nagrody dla Pana Edwarda Kindera Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Opolu za rok 2023 w wysokości 30 000,00 złotych brutto (słownie: trzydzieści tysięcy złotych 00/100).

Data objęcia funkcji w ośrodku: 01.06.2011 r.

Wysokość przeciętnego wynagrodzenia dyrektora WORD za okres wnioskowany: 13 580,00 zł brutto, słownie: trzynaście tysięcy pięćset osiemdziesiąt złotych 00/100

	Tak	Nie	Uwagi
Naruszenie przez dyrektora obowiązków wynikających z dyscypliny finansów publicznych lub kary dyscyplinarnej.		X	
Odwołanie dyrektora z zajmowanego stanowiska z winy pracownika.		X	

Dyrektorowi WORD w 2023 r. nie wymierzono kary z tytułu odpowiedzialności porządkowej pracowników.

Ocena działalności finansowej i merytorycznej:

Ocena działalności finansowej dotyczy okresu od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 r. Analiza zatwierdzonego bilansu sporządzonego na koniec 2023 r. zamyka się kwotą 16 416 557,16 zł. Rachunek zysków i strat od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r. wykazuje straty netto w wysokości 1. 096.520,01 zł. Przychody z tytułu działalności egzaminacyjnej wyniosły: 7 289 780,00 zł co stanowi 89,12% ogółu przychodów operacyjnych Ośrodka. Dla porównania przychody z prowadzonej działalności egzaminacyjnej za lata 2021 to 6 279 970,00 zł., za 2022r. to 5 761 025,00 zł. Wszystkie zadania realizowane były w ramach środków własnych. W tym celu WORD Opole nie zaciągało kredytów, ani pożyczek. Pomimo strat, stan posiadanych środków finansowych pozwala na kontynuowanie działalności inwestycyjnej i statutowej.

Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego aktywnie włączał jednostkę w inicjatywy, w tym w ramach Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.

Łączne wydatki na bezpieczeństwo ruchu drogowego w okresie sprawozdawczym w ramach OW RBRD wyniosły : **99 770,30 zł.**

Jednostka terminowo realizowała zobowiązania o charakterze publicznoprawnym w roku wnioskowanym oraz efektywnie realizowała zadania i cele statutowe w tym m.in. w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Zadania jakie zostały zrealizowane to:

- 1) kampania medialna o tematyce bezpiecznego zachowania na drodze kierowców i uczestników ruchu drogowego,
- 2) turnieje i olimpiady motoryzacyjne popularyzujące BRD dla dzieci i młodzieży,
- 3) opracowanie wojewódzkiego programu bezpieczeństwa ruchu drogowego,
- 4) wydawnictwa edukacyjne, materiały odblaskowe dla dzieci i młodzieży.
- 5) w ramach współpracy z Komendą Wojewódzką Policji w Opolu oraz zarządcami dróg WORD uczestniczył w akcjach związanych z promocją trzeźwości za kierownicą.

Zatwierdzenie przez Zarząd Województwa rocznego sprawozdania finansowego za wnioskowany rok 2023: **Uchwała Zarządu Województwa Opolskiego Nr 84/2024 z dnia 20 maja 2024r. w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Opolu za rok obrotowy 2023r. Sprawozdanie finansowe za 2023 rok zostało przekazane terminowo w dniu 11.04.2024 roku.**

Liczba skarg na dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Opolu wyniosła 0.

Liczba skarg na sposób przeprowadzania egzaminu państwowego na prawo jazdy wyniosła 31. Skargi dotyczyły sposobu przeprowadzenia egzaminu, zadań stosowanych na egzaminie państwowym oraz kryteriów oceny wykonania tych zadań. Jedna skarga została uznana za zasadną, pozostałe skargi zostały rozpatrzone negatywnie dla skarżących. Rozpatrzenie skarg wskazuje na prawidłowe przeprowadzanie egzaminów państwowych na prawo jazdy.

Podsumowując, nagroda dla Dyrektora WORD, który pełnił funkcję przez cały rok obrotowy nie przekroczy trzykrotności jego przeciętnego wynagrodzenia jakie otrzymywał za pełnienie funkcji dyrektora w roku wnioskowanym, nie spowoduje powstania zobowiązań wymagalnych, a sytuacja finansowa jednostki pozwala na przyznanie nagrody. W roku wnioskowanym nie miało miejsce naruszenie przez dyrektora WORD obowiązków powodujących wymierzenie kary z tytułu odpowiedzialności porządkowej pracowników, kary za naruszenie dyscypliny finansowej lub kary dyscyplinarnej. Departament pozytywnie ocenia działalność finansową i merytoryczną jednostki za rok wnioskowany i poprzedni uwzględniając również efektywnie realizowane zadania i cele statutowe.

Załączniki:

Oświadczenia dyrektora WORD o:

- zabezpieczeniu środków finansowych na wypłatę nagrody w planie finansowym WORD,
- terminowym realizowaniu przez WORD zobowiązań o charakterze publicznoprawnym,
- wysokość przeciętnego wynagrodzenia dyrektora WORD za okres wnioskowany.